Homep npoexma (6 C3/[e) 21_00293

[IpoexT nmocTaHOBIIEHUS] MIPUU
ropoga HoBocubupcka

O BHECEHMH W3MCHCHHHA B MYHHITUIAIBHYIO
porpaMmy «3eneHbli HoBocubupcky,
YTBEP)KJICHHYIO TIOCTAHOBJIICHUEM MOPHH TO-
pona HoBocubupcka ot 16.11.2020 Ne 3596

B nensx yrounenus oO0bema (uMHAHCHUpPOBAHUS, B COOTBeTCTBUM ¢ Denepalib-
HbIM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-®3 «O06 o0O0mMX MNPUHIMIAX OPTaHU3AIMH
MECTHOTro camoymnparieHus B Poccuiickoit deneparun», [lonoxenuem o6 onpesene-
HUM [OCJIEAOBATEIBbHOCTH M TOpSAKa pa3pabOTKU JTOKyMEHTOB CTpPAaTErHMYECKOTro
iaHupoBaHus ropoja HoBocubupcka u ux cojepskaHus, NpUHATHIM perieruem Co-
BeTa genytaroB ropoga HosocuOupcka ot 02.12.2015 Ne 90, [Topsiakom TpUHSATHS
penieHunii o pazpaboTke MyHUIIUIIATLHBIX MTporpamm ropoja HoBocubupcka, ux dop-
MUPOBAHUS U peaIU3allid, YTBEPAKICHHBIM MTOCTAHOBIEHHEM MApuu ropoaa Hosocu-
oupcka ot 19.06.2014 Ne 5141, pykoBoacTBysick YcraBoMm ropoja Hoocubupcka,
ITOCTAHOBJIAIO:

1. BHectn B MyHUIIMNANbHYIO Nporpammy «3eieHsliidi HoBocuOupck», yTBep-
KIACHHYIO MOCTaHOBJIeHHEM M3puM ropoaa Hosocubupcka ot 16.11.2020 Ne 3596,
CHEAYIOIINE U3MEHEHHUS:

1.1. B ctpoke «O0ObeM ¢unancupoBanus I[Iporpammer» Tabmuubl pazgena 1
«ITacnopt MyHMIMIaibHOW Tporpammbl  «3eneHblii  HoBocuOupck»  1mudpsl
«2182587,5» 3amenuts nudpamu «2230334,5».

1.2. Paznen 4 «llepeuenb meponpusituii [IporpamMmbl» U3IOXKUTH B PeIaKIuu
npwiokeHus: 1 K HacTosAIeMy TOCTAaHOBIICHUIO.

1.3. Pazgen 6 «®unancoBoe obecneuenue [IporpaMmmbny U3I0KUTH B PeIaKIIUU
PUIOKEHUS 2 K HACTOAIIEMY TTOCTAHOBJICHUIO.

2. JlenapTaMeHTy KyJbTYpbl, CIIOPTAa U MOJIOACKHOW MOJUTUKH MIPHH TOpOja
HoBocubupcka pa3MecTUTh MOCTaHOBIEHUE Ha o(pULMaIbHOM caiite ropojga HoBocu-
Ooupcka B HH(GOPMAIIMOHHO-TEJIEKOMMYHUKAMOHHOM ceTu « HTEpHET».

3. lemaptamenty MHGOPMAIMOHHON MOJUTHKU MApuU Tropojaa HoBocuOupcka
obecrneynTh OMyOJUKOBAHNE ITOCTAHOBIICHHUS.

4. KoHTpOJIb 32 UCIIOJIHEHUEM MOCTAHOBJIEHUS BO3JIOXKUTh HAa 3aMECTUTENSI MApa
ropona HoBocuOupcka — HauanbHUKA JEMapTaMeHTa KyJbTYypbl, CIIOPTa U MOJIOACK-
HOU MOTUTUKHA MIpuU Toposa HoBocubupcka.

Mbp ropona HoBocubupcka A. E. JIokoTb

CTHIIEHKO
2275265
JAKCuMII



Pasocinars:
1. Ilpokyparypa ropona HoBocubupcka.

2. AnvuancTpamnus ['yoepratopa HoBocubupckoit obnactu u IIpaButensctBo HoBocuOup-

CKOM 00J1acTi — 2 3K3.
3. IKCuMII.

4. AnMuHUCTpalMK paiioHOB (OKpyra 1o paiionam) ropoga HoBocubupcka — 8 3k3.

COI''TACOBAHO

. o. 3amecTuTens Mspa — HavaJlbHMKA Jenapra-
MEHTa KYJIbTYpbl, CIIOPTa U MOJIOAEKHON MOJHU-
TUKU MapuM ropoaa HoBocubupcka

HavanpHuk nemaprameHTa (PUHAHCOB M HAJOTO-
BOU MOJMUTHKHY M3puu ropoaa HoBocubupcka

HavanbHuKk nemapTaMeHTa SKOHOMHUKH M CTpaTe-
TMYECKOro IUIaHUPOBaHUs MdIpuu ropoja Hoso-
cuompcKa

HauanpHnuk jgenaprameHTa HMHGOPMALUOHHON
MOJINTUKH M3pHuH ropoaa HoBocubOupcka

I'maBa anMunucTpauuu LlenTpansHOro okpyra no
Keneznonopoxuomy, 3aenbLOBCKOMY u
Hentpansnomy paiionam ropoaa Hosocubupcka

I'maBa agMunuctpanuu KamuHuHCKOrO paiioHa
ropoaa HoBocubupcka

I'maBa agMunHucTpanuu J[3€p>KMHCKOTO pailoHa
roposa HoBocubupcka

I'maBa agMuHucTpauuu JIEHMHCKOTO pailoHa
ropoja HoBocubupcka

I'maBa agmunuctpauuu OKTAOpbCKOro paiioHa
ropoja HoBocubupcka
I'maBa apmunaucTpanuu IlepBomaiickoro paiiona
ropoja HoBocubupcka

I'maBa agmunuctpanuu CoOBETCKOTO pailoHa
ropoja HoBocubupcka

HauanbHuk nenmaprameHTa mpaBoBOM M KagpOBOM
paboTer Mapun ropoaa HoBocubupcka

HavanpHuk ynpaBieHuss JIOKYMEHTAILMOHHOIO
oOecnieuenust Mapun ropoaa Hoocubupcka

B. E. [lepxkaBen

A. B. Becenkos

JI. A. YTkuna

M. H. Cronspos

C. 1. KanyHHUKOB
I'. H. laryna

A. A. Pynckux
A.B. T'pu6

A. b. KonmakoB

B.B. Hosocemnos
J.M. OneHHUKOB

M. A. MacaoBa

M. b. bapOsIieBa



[Tpunoxenue 1
K MIOCTAHOBJICHUIO MIPUHU
ropoaa HoBocubupcka

OT No
4. Ilepeuens meponpusaTuii Ilporpammel
No Ilens, 3agaua, ITokazarenn Enn- [Tepuon peanuzanuu [IporpamMmmel o rogam Bcero no Hcnonnurens Cpo
/1 MEpONpUITHE HHUILIA 2021 2022 2023 2024 2025 [Iporpamme K
nu3Mme- uc-
peHus noJt
He-
HUSA
Me-
po-
npust
THA,
ro-
I
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. CoxpaHeHue U pa3BUTHE 03€JICHEHHBIX TEPPUTOPHIA 00IIIero Mok30BaHus ropojaa HoBocubupcka, TopoJCcKuX JIECOB
1.1. Co3nanue ycnoBHi JUIsl COXpaHEHHS M pa3BUTHUS 03€JI€HEHHBIX TEPPUTOPHIL 0011ero mosib3oBanus ropoja Hosocubupcka
111 Cozmanne u [Tnomans ra 8,87 8,87 6,92 8,04 8,04 40,74 JAKCuMII, 2021
6maroycrpoii- CTOUMOCTH THIC. — — — — — — MKY «l op3e- —
CTBO O3eJIe- eUHUIb pyGueit JICHXO03» 2025
HCHHBIX TCPPH- | Cymma 3a- TBIC. 39600,0 39600,0 30875,0 35875,0 35875,0 181825,0
TOpHH TpaT, B TOM pyOneit
qHCIIe:
OIOKET TO- THIC. 39600,0 39600,0 30875,0 35875,0 35875,0 181825,0
pona pyoneit
1.1.2 Peanmusanms KommuecTtBo MIPOEKT 1 1 1 1 1 1 JAKCuMII, 2021
npoekra co3ga- | CToMMOCTh THIC. - — — — — — MKY «I"op3e- —




HUS JIeKOopa- CIMHUTBIT pyOnei JIEHXO03» 2025
TUBHOTO TIH- Cymma 3a- THIC. 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0 31000,0
TOMHHUKA Tpar, B TOM pyOueit
qHCIe:
OIOKET TO- THIC. 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0 31000,0
pona pyOnei
113 ®opmupoBanue | KomuuectBo | peectp 1 1 1 1 1 1 JKCuMII, 2021
peectpa  3ene- MKY «I op3e- —
HBIX Hacaxie- JIEHXO03», aJl- 2025
HUI ropoja MUHHCTPALUU
HoBocubupcka
1.14 Coneprxanue KosmmuectBo! — - - - - - - JAKCuMII, 2021
03€EJICHEHHBIX MKY «I'op3e- —
tepputopuii u | CToMMoCTh THIC. - - - - - - JIEHX03», ajI- 2025
3JIEMEHTOB eJlI/IHI/IHBIl pyOuneit MUHHCTpaLUU
Oyraroyctpoii-
crd Cymma 3a- Thic. | 1987814 | 197630,6 | 207258,6 | 193553,2 | 193553,2 | 990777,0
Tpar, B TOM pyOneit
qHCIIe:
OIOKET TO- THIC. 198781,4 | 197630,6 | 207258,6 | 193553,2 | 193553,2 990777,0
poJia, B TOM pyoueit
quCIIe:
JKCuMII THIC. 151056,4 | 151056,4 | 159781,4 | 152064,9 | 152064,9 766024,0
pyOueit
aJIMHUHH- TBIC. 47725,0 46574,2 47477,2 41488,3 41488,3 224753,0
cTparuu, B pyOnei
TOM YHUCIIE:
aJIMUHU- TBIC. 42477 42477 42477 4548,7 45487 21840,5
cTpauus pyounei
J3epxxuH-

CKOro panoHa




aJIMUHH-
crpauus Ka-
JIMHUHCKOTO
parioHa

TBIC.
pyOuneit

5709,4

5709,4

5709,4

5010,4

5010,4

27149,0

aMUHU-
crpauus Ku-
POBCKOIO
paiioHa

THIC.
pyOuneit

5714,0

6763,2

7064,2

7064,2

7064,2

33669,8

aJMHUHHU-
crpauus Jle-
HUHCKOTO
paiioHa

THIC.
pyOneit

5333,9

5333,9

5333,9

5634,9

5634,9

27271,5

aJMUHH-
crpamust Ok-
TAOPHCKOTO
paiioHa

THIC.
pyOneit

3990,0

3990,0

4291,0

3291,0

3291,0

18853,0

a/IMUHU-
CTpauus
IlepBomaii-
CKOro panoHa

THIC.
pyOneit

9007,5

6807,5

7108,5

4158,5

4158,5

31240,5

aZIMUHH-
crparnust Co-
BETCKOT'0
parioHa

THIC.
pyOneit

4848,7

4848,7

4848,7

3449,7

3449,7

21445,5

aJMHUHU-
CTpauus
IleHnTpas-
HOTO OKpyTa

TBIC.
pyOueit

8873,8

8873,8

8873,8

8330,9

8330,9

43283,2

1.15

Co3zpanue

YCIOBUU I
MaccoBOro OT-
JbIXa TOpoXKaH
Ha TEPPUTOPUU

KomuuectBo

nap-
KOBBIX
30H

11

11

11

11

11

11

CTOoUMOCTD
CIUHUTIBI®

ThIC.
pyOnei

JIKCuMIT

2021

2025




MapKOBBIX 30H CymmMma 3a- TEIC. 186305,7 185905,7 185905,7 193962,7 193962,7 946042,5
Tpar, B TOM pyOuneit
YHClIe:
OIOKET TOo- TBIC. 186305,7 | 185905,7 | 185905,7 | 193962,7 | 193962,7 946042,5
pona pyOnei
Hroro mo mon- | Cymma 3a- TBIC. 430887,1 | 429336,3 | 430239,3 | 429590,8 | 429590,8 2149644,5
nyHkty 1.1: TpaT, B TOM pyOueii
YHCIIe:
OIOKET TOo- TBIC. 430887,1 | 429336,3 | 430239,3 | 429590,9 | 429590,9 2149644,5
poxna pyouieit
1.2. Co3nanue yCIOBUiA ISl OXPaHbI, 3aIIUTHI, BOCIPOU3BOICTBA TOPOJICKUX JISCOB M BEJICHUS JICCHOTO XO0351CTBA
1.2.1 Brmmonuenue KomnyectBo ra 8568,0 8568,0 8568,0 8568,0 8568,0 8568,0 JAKCuMII, 2021
KOMIUJIEKCA Me- MKY «I'op3e- —
poTpHUATHH  TIO JICHX 03 2025
CroumocTh TBIC. — — — — — —
OXpaHe, 3aluTe, J— ——
BOCTIPOM3BO/I-
CTBY TOPOJCKHX
JIeCOB Cymma 3a- TBIC. 16580,0 16580,0 16580,0 13850,0 13850,0 77440,0
Tpat, BTOM | pyOuei
qHCIIe:
OromKer THIC. 16580,0 16580,0 16580,0 13850,0 13850,0 77440,0
ropoja pyOnei
1.2.2 Brimonuenue KomnuyectBo ra 8568,0 8568,0 8568,0 8568,0 8568,0 8568,0 JAKCuMII, 2021
KOMILJIEKCA Me- MKY «I'op3e- —
pOTIpHUATHH  TIO JICHX 03 2025
CroumocTh THIC. - - - - - -
HpeAoTEpatie” e IMHUIIBI pyOueit
HUIO W TyIle-
HUIO JIecHbIX | Cymma 3a- THIC. 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 3250,0
II0XKapoB Ha | Tpar, BTOM | pyOnei
TCPPUTOPUHN qucJe:




TOPOACKUX  Jie- | OI0JKET TEBIC. 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 3250,0
COB ropoja pyOnei
Hroro mo moxn- | Cymma 3a- THIC. 17230,0 17230,0 17230,0 14500,0 14500,0 80690,0
NyHKTY 1.2: TpaT, B TOM | pyOnei
qHCIIe:
Oromxer TBIC. 17230,0 17230,0 17230,0 14500,0 14500,0 80690,0
ropoja pyouieit
Hroro 3atpar o | Cymma 3a- THIC. 448117,1 | 446566,3 | 447469,3 | 444090,9 | 444090,9 2230334,5
nyHKTY 1: Tpat, BTOM | pyOneit
qHCIIe:
OromKeT TBIC. 448117,1 | 446566,3 | 447469,3 | 444090,9 | 444090,9 2230334,5
ropoja pyouieit
Uroro 3arpar no | Cymma 3a- TBIC. 448117,1 | 446566,3 | 447469,3 | 444090,9 | 444090,9 2230334,5
[Iporpamme: Tpart, BTOM | pyOmneit
qHCIe:
OromKeT THIC. 448117,1 | 446566,3 | 447469,3 | 444090,9 | 444090,9 2230334,5
ropoja pyOueii
[Ipumeyanus:

1

— KOJIMYECTBO, CTOUMOCTDb €AUHHUIIBI ONIPEACIIACTCA CKETOJHO B COOTBETCTBUHU CO cMeTOH pacxoaoB 1 UHAWBUAYAJIBHBIMU IIJIaHAMU pa60T.




[Tpunoxxenue 2

K TIOCTAHOBJICHUIO MIPUHU
ropoja HoBocubupcka

OT No
6. ®unancosoe odecnneuenue IporpamMmmsl
No O0beM puHAHCHPOBAHUS, ThIC. PyOIeH
n/n| McToyHuK pUHAHCUPOBAHUS Ilepuon peanusanuu [IporpamMmsl o rogam Bcero o
2021 2022 2023 2024 2025 [Iporpamme
1 2 3 4 5 6 7 8
1 |[bromxer ropona, B Tom uucne: | 448117,1 | 446566,3 | 447469,3 | 444090,9 | 444090,9 | 2230334,5
JIKCuMII 400392,1 | 399992,1 | 399992,1 | 402602,6 | 402602,6 | 2005581,5
aQIMUHUCTpaIuu, B ToM uucie: | 47725,0 46574,2 474772 41488,3 41488,3 224753,0
aaMuHECTpanus J[3epkuHcko-| 42477 42477 42477 45487 45487 21840,5
ro paifoHa
anvuaECcTpanus Kamuauacko-{ 5709,4 5709,4 5709,4 5010,4 5010,4 27149,0
ro paifoHa
anqmuHucTpamus  Kuposckoro| 5714,0 6763,2 7064,2 7064,2 7064,2 33669,8
aroHa
angmuHucTpanus Jleamackoro| 5333,9 5333,9 5333,9 5634.,9 5634,9 272715
aroHa
anqmuHucTpaius OkTsaopbckoro| 3990,0 3990,0 4291,0 32910 3291,0 18853,0
aroHa
anvuaECTpanus  [lepomaii{ 9007,5 6807,5 7108,5 41585 4158,5 31240,5
CKOI'0 palioHa
anmuHucTpaius CoBeTCKOro 4848,7 48487 4848,7 3449,7 3449,7 214455
ailoHa
anvuaECcTpanus LlenrpamsHo-| 8873,8 8873,8 8873,8 8330,9 8330,9 43283,2
ro OKpyra
Hroro: 448117,1 | 446566,3 | 447469,3 | 444090,9 | 444090,9 | 2230334,5




