Проект постановления мэрии города Новосибирска

О внесении изменений в муниципальную программу «Зеленый Новосибирск», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 16.11.2020 № 3596

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об определении последовательности и порядка разработки документов стратегического планирования города Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 № 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в муниципальную программу «Зеленый Новосибирск», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 16.11.2020 № 3596, следующие изменения:
- 1.1. В строке «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Зеленый Новосибирск» цифры «2182587,5» заменить цифрами «2230334,5».
- 1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
- 1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
- 2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
- 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

Стиценко 2275265 ДКСиМП

Разослать:

- 1. Прокуратура города Новосибирска.
- 2. Администрация Губернатора Новосибирской области и Правительство Новосибирской области 2 экз.
- 3. ДКСиМП.
- 4. Администрации районов (округа по районам) города Новосибирска 8 экз.

СОГЛАСОВАНО

И. о. заместителя мэра — начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска

В. Е. Державец

Начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

А. В. Веселков

Начальник департамента экономики и стратегического планирования мэрии города Новосибирска

Л. А. Уткина

Начальник департамента информационной политики мэрии города Новосибирска

М. Н. Столяров

Глава администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска

С. И. Канунников

Глава администрации Калининского района города Новосибирска

Г. Н. Шатула

Глава администрации Дзержинского района города Новосибирска

А. А. Рудских

Глава администрации Ленинского района города Новосибирска

А.В. Гриб

Глава администрации Октябрьского района города Новосибирска

А. Б. Колмаков

Глава администрации Первомайского района города Новосибирска

В.В. Новоселов

Глава администрации Советского района города Новосибирска

Д.М. Оленников

Начальник департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска

М. А. Маслова

Начальник управления документационного обеспечения мэрии города Новосибирска

М. Б. Барбышева

Приложение 1 к постановлению мэрии города Новосибирска от_____№____

4. Перечень мероприятий Программы

No	Цель, задача,	Показатель	Еди-	П	ериод реализ	зации Програ	Всего по	Исполнитель	Сро			
п/п	мероприятие		ница изме- рения	2021	2022	2023	2024	2025	Программе		к ис- пол не- ния ме- ро- прия тия, го-	
											ДЫ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	1. Сохранение и развитие озелененных территорий общего пользования города Новосибирска, городских лесов											
	1.1. Создание условий для сохранения и развития озелененных территорий общего пользования города Новосибирска											
1.1.1	Создание и	Площадь	га	8,87	8,87	6,92	8,04	8,04	40,74	ДКСиМП,	2021	

Создание и	Площадь	га	8,87	8,87	6,92	8,04	8,04	40,74	ДКСиМП,	2021
благоустрой-	Стоимость	тыс.	_	_	_	_	_	_	МКУ «Горзе-	_
ство озеле-	единицы ¹	рублей							ленхоз»	2025
ненных терри-	Сумма за-	тыс.	39600,0	39600,0	30875,0	35875,0	35875,0	181825,0		
торий	трат, в том	рублей								
	числе:									
	бюджет го-	тыс.	39600,0	39600,0	30875,0	35875,0	35875,0	181825,0		
	рода	рублей								
Реализация	Количество	проект	1	1	1	1	1	1	ДКСиМП,	2021
проекта созда-	Стоимость	тыс.	_	_	_	_	_	<u> </u>	МКУ «Горзе-	_
	благоустрой- ство озеле- ненных терри- торий Реализация	благоустрой- ство озеле- ненных терри- торий Стоимость единицы ¹ Сумма за- трат, в том числе: бюджет го- рода Реализация Количество	благоустрой- ство озеле- ненных терри- торий Стоимость единицы¹ тыс. рублей Сумма за- трат, в том числе: рублей бюджет го- рода тыс. рублей Реализация Количество проект	благоустрой- ство озеле- ненных терри- торий Стоимость единицы ¹ тыс. рублей — Сумма за- трат, в том числе: тыс. рублей 39600,0 бюджет го- рода тыс. рублей 39600,0 Реализация Количество проект 1	благоустрой- ство озеле- ненных терри- торий Стоимость единицы¹ тыс. рублей — — — Сумма за- трат, в том числе: тыс. рублей 39600,0 39600,0 39600,0 Бюджет го- рода тыс. рублей 39600,0 39600,0 39600,0 Реализация Количество проект 1 1	благоустрой- ство озеле- ненных терри- торий Стоимость единицы¹ тыс. рублей —	благоустрой- ство озеле- ненных терри- торий Стоимость единицы¹ тыс. рублей —	благоустрой- ство озеле- ненных терри- торий Стоимость единицы¹ тыс. рублей —	благоустрой- ство озеле- ненных терри- торий Стоимость единицы ¹ тыс. рублей —	благоустрой- ство озеле- ненных терри- торий Стоимость единицы¹ тыс. рублей —

	ния декора-	единицы ¹	рублей							ленхоз»	2025
	тивного пи-томника	Сумма затрат, в том числе:	тыс. рублей	6200,0	6200,0	6200,0	6200,0	6200,0	31000,0		
		бюджет го- рода	тыс. рублей	6200,0	6200,0	6200,0	6200,0	6200,0	31000,0		
1.1.3	Формирование реестра зеленых насаждений города Новосибирска	Количество	реестр	1	1	1	1	1	1	ДКСиМП, МКУ «Горзе- ленхоз», ад- министрации	2021 - 2025
1.1.4	Содержание озелененных	Количество ¹	_	_	_	_	_	_	_	ДКСиМП, _ МКУ «Горзе- ленхоз», ад- министрации	2021
	территорий и элементов благоустрой-	Стоимость единицы ¹	тыс. рублей	-	_	-	_	_	_		2025
	ства	Сумма за- трат, в том числе:	тыс. рублей	198781,4	197630,6	207258,6	193553,2	193553,2	990777,0		
		бюджет города, в том числе:	тыс. рублей	198781,4	197630,6	207258,6	193553,2	193553,2	990777,0		
		ДКСиМП	тыс. рублей	151056,4	151056,4	159781,4	152064,9	152064,9	766024,0		
		админи- страции, в том числе:	тыс. рублей	47725,0	46574,2	47477,2	41488,3	41488,3	224753,0		
		админи- страция Дзержин- ского района	тыс. рублей	4247,7	4247,7	4247,7	4548,7	4548,7	21840,5		

		админи- страция Ка- лининского района	тыс. рублей	5709,4	5709,4	5709,4	5010,4	5010,4	27149,0		
		админи- страция Ки- ровского района	тыс. рублей	5714,0	6763,2	7064,2	7064,2	7064,2	33669,8		
		админи- страция Ле- нинского района	тыс. рублей	5333,9	5333,9	5333,9	5634,9	5634,9	27271,5		
		админи- страция Ок- тябрьского района	тыс. рублей	3990,0	3990,0	4291,0	3291,0	3291,0	18853,0		
		админи- страция Первомай- ского района	тыс. рублей	9007,5	6807,5	7108,5	4158,5	4158,5	31240,5		
		админи- страция Со- ветского района	тыс. рублей	4848,7	4848,7	4848,7	3449,7	3449,7	21445,5		
		админи- страция Централь- ного округа	тыс. рублей	8873,8	8873,8	8873,8	8330,9	8330,9	43283,2		
1.1.5	Создание условий для массового от-	Количество	пар- ковых зон	11	11	11	11	11	11	ДКСиМП	2021 - 2025
	дыха горожан на территории	Стоимость единицы ¹	тыс. рублей	_	_	_	_	_	_		

	парковых зон	Сумма затрат, в том числе:	тыс. рублей	186305,7	185905,7	185905,7	193962,7	193962,7	946042,5		
		бюджет го- рода	тыс. рублей	186305,7	185905,7	185905,7	193962,7	193962,7	946042,5		
	Итого по под- пункту 1.1:	Сумма за- трат, в том числе:	тыс. рублей	430887,1	429336,3	430239,3	429590,8	429590,8	2149644,5		
		бюджет го- рода	тыс. рублей	430887,1	429336,3	430239,3	429590,9	429590,9	2149644,5		
	1.2	2. Создание усл	овий для о	храны, защи	ты, воспроиз	зводства горо	одских лесов	и ведения л	есного хозяйст	ва	
1.2.1	Выполнение комплекса ме-	Количество	га	8568,0	8568,0	8568,0	8568,0	8568,0	8568,0	ДКСиМП, МКУ «Горзе-	2021
	роприятий по охране, защите, воспроизводству городских	Стоимость единицы ¹	тыс. рублей	-	_	_	_	_	-	ленхоз»	2025
	лесов	Сумма за- трат, в том числе:	тыс. рублей	16580,0	16580,0	16580,0	13850,0	13850,0	77440,0		
		бюджет города	тыс. рублей	16580,0	16580,0	16580,0	13850,0	13850,0	77440,0		
1.2.2	Выполнение комплекса ме-	Количество	га	8568,0	8568,0	8568,0	8568,0	8568,0	8568,0	ДКСиМП, МКУ «Горзе-	2021 - 2025
	роприятий по предотвращению и тушен	Стоимость единицы ¹	тыс. рублей	_	_	_	_	_	_	ленхоз»	2023
	нию лесных пожаров на территории	Сумма затрат, в том числе:	тыс. рублей	650,0	650,0	650,0	650,0	650,0	3250,0		

городских лесов	бюджет города	тыс. рублей	650,0	650,0	650,0	650,0	650,0	3250,0	
Итого по под- пункту 1.2:	Сумма за- трат, в том числе:	тыс. рублей	17230,0	17230,0	17230,0	14500,0	14500,0	80690,0	
	бюджет города	тыс. рублей	17230,0	17230,0	17230,0	14500,0	14500,0	80690,0	
Итого затрат по пункту 1:	Сумма за- трат, в том числе:	тыс. рублей	448117,1	446566,3	447469,3	444090,9	444090,9	2230334,5	
	бюджет города	тыс. рублей	448117,1	446566,3	447469,3	444090,9	444090,9	2230334,5	
Итого затрат по Программе:	Сумма за- трат, в том числе:	тыс. рублей	448117,1	446566,3	447469,3	444090,9	444090,9	2230334,5	
	бюджет города	тыс. рублей	448117,1	446566,3	447469,3	444090,9	444090,9	2230334,5	

Примечания:
¹ – количество, стоимость единицы определяется ежегодно в соответствии со сметой расходов и индивидуальными планами работ.

Приложение 2
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от №

6. Финансовое обеспечение Программы

No			Объем	и финансир	ования, тыс.	рублей				
Π/Π	Источник финансирования	Пе	Период реализации Программы по годам							
		2021	2022	2023	2024	2025	Программе			
1	2	3	4	5	6	7	8			
1	Бюджет города, в том числе:	448117,1	446566,3	447469,3	444090,9	444090,9	2230334,5			
	ДКСиМП	400392,1	399992,1	399992,1	402602,6	402602,6	2005581,5			
	администрации, в том числе:	47725,0	46574,2	47477,2	41488,3	41488,3	224753,0			
	администрация Дзержинско- го района	4247,7	4247,7	4247,7	4548,7	4548,7	21840,5			
	администрация Калининско- го района	5709,4	5709,4	5709,4	5010,4	5010,4	27149,0			
	администрация Кировского района	5714,0	6763,2	7064,2	7064,2	7064,2	33669,8			
	администрация Ленинского района	5333,9	5333,9	5333,9	5634,9	5634,9	27271,5			
	администрация Октябрьского района	3990,0	3990,0	4291,0	3291,0	3291,0	18853,0			
	администрация Первомай- ского района	9007,5	6807,5	7108,5	4158,5	4158,5	31240,5			
	администрация Советского района	4848,7	4848,7	4848,7	3449,7	3449,7	21445,5			
	администрация Центрально- го округа	8873,8	8873,8	8873,8	8330,9	8330,9	43283,2			
	Итого:	448117,1	446566,3	447469,3	444090,9	444090,9	2230334,5			
